
UCHWAŁA NR XVI/92/2015
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie Miasta i Gminy Syców

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2015, poz. 1515 ze zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013, poz. 1399 ze zm.) Rada Miejska w Sycowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się następującą częstotliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. dla zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej – 1 raz na dwa miesiące; 

2. dla zabudowy wielorodzinnej, dla której nie powołano zarządców i w których mieszkańcy nie są 
zobowiązani do ponoszenia comiesięcznej opłaty czynszowej na rzecz właściciela, spółdzielni lub wspólnoty – 
1 raz na dwa miesiące; 

3. dla zabudowy wielorodzinnej, dla której powołano zarządców lub których mieszkańcy są zobowiązani do 
ponoszenia comiesięcznej opłaty czynszowej na rzecz właściciela, spółdzielni lub wspólnoty – 1 raz na miesiąc. 

§ 2. Ustala się następujące terminy płatności opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi : 

1. Przy częstotliwości 1 raz na dwa miesiące: 

a) do dnia 10 lutego za styczeń z dołu i za luty z góry; 

b) do dnia 10 kwietnia za marzec z dołu i za kwiecień z góry; 

c) do dnia 10 czerwca za maj z dołu i za czerwiec góry; 

d) do dnia 10 sierpnia za lipiec z dołu i za sierpień z góry; 

e) do dnia 10 października za wrzesień z dołu i za październik z góry; 

f) do dnia 10 grudnia za listopad z dołu i za grudzień z góry. 

2. Przy częstotliwości 1 raz na miesiąc, z dołu, w terminie do dnia 10 każdego miesiąca następującego po 
miesiącu, za który jest wnoszona opłata 

§ 3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wnosić bez wezwania, przelewem na przypisane 
właścicielowi indywidualne konto bankowe, w terminach określonych w §2. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/156/2012 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 28 grudnia 2012r w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Miasta i Gminy Syców. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

Id: VACAF-PQQAK-HOVDO-EYOAZ-EFZVW. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego od 1 stycznia 2016 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: VACAF-PQQAK-HOVDO-EYOAZ-EFZVW. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
W związku ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013r., poz. 1399) dokonane ustawą z dnia 28 listopada 2014 r o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015r., poz. 87) nastąpiła konieczność określenia 
sposobu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, tzn. 
wskazania czy opłata ma być uiszczana z dołu czy z góry. Właściciele tzw. „domków jednorodzinnych” oraz 
budynków wielolokalowych, gdzie nie powołano wspólnoty mieszkaniowej będą uiszczali opłatę w terminach 
takich jak dotychczas. Od stycznia 2016 roku właściciele budynków wielolokalowych, w przypadku, których 
zobowiązanym do złożenia deklaracji jest spółdzielnia mieszkaniowa lub wspólnota mieszkaniowa opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczać będą co miesiąc, z dołu. Opłata za dany miesiąc uiszczana 
będzie do 10 następnego miesiąca. Przyjęcie takiego rozwiązania podyktowane jest częstymi zmianami, 
występującymi na tego typu nieruchomościach. 

Id: VACAF-PQQAK-HOVDO-EYOAZ-EFZVW. Podpisany Strona 1




